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معاون قوه قضاییه در نوشهر: 

رفع حدود ۸۰ درصد مشکل اموال 
گمرکات در  تملیکی 

استاندار مازندران اعلام کرد؛
 اختصاص اعتبار
  ۵۰ میلیارد ریالی
  برای احداث پل

 هادی شهر بابلسر

مدیر کل اوقاف و امور خیریه 
گلستان خبر داد؛

آمادگی بقاع متبرکه 
 استان برای بهار 

قرآن و طبیعت
3

2

03 02

03 مدیرکل کمیته امداد گلستان خبر داد؛

پایی پایگاه‌های نیکوکاری در سطح  بر
شهر‌ها برای دریافت کمک‌های مردمی

امام جمعه موقت گرگان: 

نمایندگان با وضع قوانین مرتبط 
مشکلات مردم را  برطرف کنند

مدیرکل حفاظت  محیط زیست مازندران:

 سایت زباله انجلیسی بابل
 باید تعطیل شود

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مازندران در نشست با خبرنگاران در آستانه 22 اسفند »روز شهید«:

جامعه، تشنه افکار ناب شهدا است

مازندران آماده استقبال از گردشگرانمازندران آماده استقبال از گردشگران
تن‌پوشی نو با نوای نوروز؛ 

03

عکس: ایرنا

علی بابایی کارنامی
ساری و میاندورود

بابلنور و محمودآبادنوشهر، چالوس و کلاردشت

ساری و میاندورود

آمل و لاریجان

تنکابن، رامسر و عباس‌آباد

احمد فاطمی عبدالوحید  فیاضیکامران پولادی

عالیه زمانی

رضا حاجی‌پور

شمس‌الدین حسینی
بهشهر، نکا و گلوگاه

غلامرضا شریعتی

بابل
حسن نتاج

بابلسر و فریدونکنار
علی‌اکبر باقرزاده

که مازندران شهر ما یاد باد     همیشه بر و بومش آباد باد

گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل)فذا(

بسم‌الله الرّحمن الرّحیم 

ضمن خداقوت به همه کســانی‌که در فرایند اجرای انتخابات روز جمعه ۱۱ اســفند از ماه‌ها قبل مشــغول‌ بودند و ضمن قدردانی ویژه از مشارکت شهروندان فهیم استان 
مازندران در این تکلیف بزرگ سیاسی، انتخاب ده نماینده از هشت حوزه انتخابیه را به منتخبان مردم تبریک می‌گوییم. 

بدیهی اســت اعتماد مردم شــریف اســتان مازندران به این ده نفر، بزرگترین سرمایه منتخبان ارجمند اســت و تردیدی نداریم این افراد نیز پس از آغاز ماموریت سنگین 
خود در خانه ملت، با گام برداشتن به سمت توسعه و آبادانی استان مازندران، پاسخی شایسته به انتخاب مردم استان خواهند داد. برای منتخبان در دوازدهمین دوره 

مجلس شورای اسلامی، موفقیت و سلامتی آرزو داریم.



2
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2863 
یکشــــــــــــــنبه
20 اســــــفند 1402 
28   شـــــــعبان 1445

اخبار
معاون قوه قضاییه:

رفع حدود ۸۰ درصد مشکل اموال 
تملیکی در گمرکات

معاون قــوه قضاییه درباره پرونده بابک زنجانی گفــت: اموال وی در 
خارج از کشور شناسایی و به کشور برگردانده شد.

 ناصر سراج در حاشیه درختکاری در اراضی جلگه‌ای جنگلی نوشهر 
بــا تاکید بر اینکه مقام معظم رهبری بر حفظ جنگل‌ها و منابع ملی 
تاکیــد فراوانی دارنــد، افزود: معظم له این چنیــن اهمیت ویژه‌ای بر 
حفــظ عرصه‌های طبیعی قائل هســتند و ما بایــد کار ویژگی را انجام 
بدهیم. وی با بیان اینکه ۹۵۳ قطعه اراضی جلگه جنگلی در اســتان 
مازندران و ســه شهرســتان آن وجود دارد، گفت: این اراضی که به ۱۰ 

هکتاری معروف هستند تعدادی از آنها مورد تعرض قرار گرفتند.
ســراج بــا بیان اینکــه کاربری برخــی از ایــن اراضی جلگــه جنگلی به 
مســکونی تغییر داده شده اســت، یادآور شــد: در یکی از این قطعات 
۶۴ دســتگاه ویلای غیر مجاز احداث شــده بــود و ارزش هر یک از این 
ویلاها ۱۰۰ میلیارد تومان بوده است. معاون قوه قضائیه با بیان اینکه 
رئیــس قــوه قضائیــه در آذر ماه دســتور بررســی ایــن پرونــده را صادر 
کــرده بود، ادامــه داد: تمامی افرادی که در ایــن پرونده مدخل بودند 
شناسایی و ابعاد آن بررسی شده است. سراج با تاکید بر اینکه برخورد 
با زمین‌خواری در حد شــعار نیســت، ادامــه داد: قوه قضائیه چندین 
پرونده مهم دارد که در حال رســیدگی آن اســت. معاون قوه قضائیه 
بــا اشــاره به پرونده بابــک زنجانی با بیان اینکه پرونده وی از ســال ۹۴ 
به بعد مطرح شــده است، گفت: قسمتی از اموال وی که در ایران بود 
ضبط شــد و در خارج از کشور نیز شناسایی شد و بیش از حدی که وی 
بدهکار بود اموالش حتی با احتســاب تورم شناسایی و وارد کشور شد. 
وی بــه توقیف کشــتی آمریکایی در زمینه شــکایت بیمــاران پروانه‌ای 
اشــاره کــرد و ادامــه داد: بابــت خســارت این بیماران کشــتی نفتکش 
ضبط شد و با فروش نفت خسارت به ذینفعان پرداخت خواهد شد. 
سراج به نظارت و بازرسی شخص رئیس قوه قضائیه از گمرکات ادامه 
داد: تقریباً ۷۰ تا ۸۰ درصد مشکل اموال تملیکی موجود در گمرکات 
نیز رفع شــده اســت. وی از دستگیری فرد و شرکتی که هزاران میلیارد 
تومان بدهی داشت خبر داد و افزود: این فرد دستگیر شده و اکنون در 

زندان به سر می‌برد.

استاندار مازندران اعلام کرد؛

 اختصاص اعتبار ۵۰ میلیارد ریالی 
برای احداث پل هادی شهر بابلسر

اســتاندار مازنــدران برای احــداث پل همســطح هادی شــهر از توابع 
شهرســتان بابلســر از محل مدیریت بحــران ۵۰ میلیارد ریــال اعتبار 

اختصاص داد.
سید محمود حسینی پور در بازدید از این طرح افزود: با توجه به حجم 
بالای مســافر و گردشــگر که از این شــهر وارد بابلسر می شوند احداث 

این پل یک ضرورت است.
وی اظهار داشت: از محل اعتبار مدیریت بحران مازندران ۵۰ میلیارد 
ریال اعتبار به این طرح اختصاص خواهد یافت تا فرایند تکمیل این 

طرح که حدود ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، سرعت گیرد.
حسینی پور با ذکر این مطلب که توسعه زیر ساخت های حمل و نقل 
مازندران یکی از اولویت ها است، ادامه داد: همه شهرهای مازندران 
باید برای جمعیت و امکانات مورد نیاز ۲۵ سال آینده شهر خودشان 
برنامه ریزی مدون داشــته باشــند. اســتاندار مازندران تصریح کرد: با 
افتتاح این پل بار ترافیکی هادی شهر به مراتب کاهش خواهد یافت و 

گره کور در ایام پر مسافر برطرف خواهد شد.
بیست و سومین سفر شهرستانی استاندار مازندران به بابلسر با ادای 
احترام به مقام شــامخ شــهدای گرانقدر در آســتانه امامزاده ابراهیم 
)ع( این شــهر آغاز شــده بود. افتتاح ساختمان کانون فرهنگی شهید 
موسوی بهنمیر، بازدید از باغ ۱۳ هکتاری تولید توت فرنگی، دیدار با 
اقشار مختلف مردم، حضور در نماز جمعه شهرستان بابلسر، نشست 
با دهیاران و شــورای اسلامی در روستای فولادکلا از جمله برنامه‌های 
بیســت و سومین ســفر شهرســتانی اســتاندار مازندران به بابلسر بود 
گه انجام شــد. بازدید از مجموعه کارخانه کســب و کار )بابلسر کلاب( 
برگزاری جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و در نهایت برگزاری 
جلسه شورای اداری مجموعه برنامه‌های استاندار مازندران در بیست 
و ســومین ســفر شهرســتانی به شهر ســاحلی بابلســر بود. شهرستان 

ساحلی بابلسر ۱۳۵ هزار نفر جمعیت دارد.

نماینده ولی فقیه در گیلان:

ماه رمضان بهترین فرصت برای تعمیق 
موضوعات دینی بین نسل جوان است

نماینــده ولی فقیه در گیلان گفت: مــاه رمضان بهترین فرصت برای 
تعمیق موضوعات دینی و مذهبی بین نسل جوان است.

آیــت الله رســول فلاحتــی در نشســت بــا مدیــرکل و اعضای ســتادی 
عملیات رمضان سازمان تبلیغات اسلامی گیلان اظهار کرد: عملیات 
رمضان در راســتای توانمند سازی تبیین دین بسیار خوب و ارزشمند 
اســت. وی با بیان اینکه در راستای تبیین معارف قرآنی بهره برداری 
از گلچیــن آیاتی کــه رهبر معظم انقلاب در ســال‌های گوناگون به آن 
اســتناد می‌کردند بسیار حرکت خوبی اســت، افزود: ما باید در عرصه 
فعالیــت قرآنی نیــز این حرکــت خوب را گســترش دهیــم. آیت الله 
فلاحتی با اشــاره به اینکه به اینکه یک کار مهم در عرصه قرآنی نگه 
داشــتن توده‌های اهل قرآن در مســیر این کتاب آسمانی است، ادامه 
داد: تلاش ما بر این باشــد تا کســانی که با این نهاد الهی و معنوی در 
بیرون ارتباط ندارند جذب شــوند. نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان 
اینکــه یــک کار فرا داخلی مأمور شــدن اهالی قرآن در راســتای جذب 
افراد و قرار گرفتن در مســیر باشــند، افزود: این شــیوه باید در مدارس 
و مســاجد انتقــال داده شــود. وی با اشــاره بــه اینکه برگــزاری محافل 
کلام وحــی، دوره‌هــای آموزشــی و ختــم قرآن مجیــد موجب تقویت 
انــس با آیات نورانی اســت، گفت: از راه‌هــای مهم و اصولی مقابله با 
جنگ فرهنگی دشمنان، توجه به کلام وحی و تقویت برپایی جلسات 
قرآن مجید است. آیت الله فلاحتی انس با کلام وحی و بهره گیری از 
مفاهیم الهی موجب تقویت بنیان‌های معنوی در جامعه و بین اقشار 
مختلف می‌شــود، گفت: مــاه رمضان بهترین فرصــت برای تعمیق 

موضوعات دینی و مذهبی بین نسل جوان است.

امام جمعه موقت گرگان گفت: نمایندگان با وضع قوانین مرتبط در حوزه‌های اقتصادی و کشاورزی می‌توانند مشکلات، انتظارات و توقعات مردم را 
برطرف کنند.

محمدقاسم لیوانی در خطبه‌های نماز جمعه امروز گرگان اظهار کرد: حضرت محمد )ص( در آخرین جمعه از ماه شعبان خطاب به مردم فرمودند 
ماه خدا در حال روی آوردن به شما است. ماهی که رحمت، برکت و مغفرت الهی به همراه دارد. وی افزود: پیامبر )ص( فرمود ماه رمضان از بین همه 
ماه‌های قمری بهتر و برتر است و حتی یک ساعت ماه رمضان از چند ساعات ماه دیگر بالاتر است. در این ماه همه بنده‌ها به مهمانی خداوند دعوت 
می‌شــوند. امام جمعه موقت گرگان ماه مبارک رمضان را ماه خود ســازی انســان‌ها دانســت و گفت: ماه رمضان فرصتی است که انسان به اعمال خود 
رسیدگی کند و آنچه که به عنوان ارزش اخلاقی شناخته شده است به آن توجه کند. وی با اشاره به ۲۲ اسفند سالروز تشکیل بنیاد شهد و امور ایثارگران، 
افزود: بنیاد شهید یکی از نهادهای انقلاب است که به دلیل ضرورت تشکیل شد و در سراسر کشور تمام خانواده‌های جانبازان، ایثارگران و شهدا را تحت 
حمایت خود قرار داده است. لیوانی با اشاره به اینکه ۱۵ تا ۲۱ اسفند به عنوان هفته منابع طبیعی در تقویم جمهوری اسلامی ثبت شده است، اظهار کرد: 

وجود پوشش گیاهی و درخت یکی از لازمه‌های چرخه حیات است و وجود آن باعث طراوت روح انسان می‌شود.

امام جمعه موقت گرگان: 
نمایندگان با وضع قوانین 
 مرتبط مشکلات مردم را 
برطرف کنند

امام جمعه شهرستان آستارا ضمن قدردانی از مشارکت 
۷۳ درصــدی مــردم ایــن شهرســتان در انتخابــات اخیر 
گفــت: ملــت بــار دیگر بــا حضور پرشــور خــود در عرصه 
انتخابات دشمنان نظام را ناکام گذاشتند. حجت الاسلام 
و المســلمین محمد جــواد باقری ارومــی در خطبه های 
نماز جمعه این هفته افزود: مردم آســتارا با کســب رتبه 
نخســت مشــارکت در اســتان، حماســه دیگری برای این 
شهرستان رقم زدند. وی، از عوامل برگزار کننده انتخابات 
در برپایــی فضایــی امــن و همــه نامزدهــای انتخابــات 

مجلس شــورای اســامی بــه دلیل ایجاد شــور انتخاباتی 
قدردانی و به نماینده منتخب آستارا تبریک گفت. رئیس 
شورای فرهنگ عمومی شهرستان آستارا با گرامیداشت 
هجدهم اســفند ماه سالروز تأسیس کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد، آن را بستر مناسبی برای جذب جوانان و 
هدایــت و تربیت دلهای پاک دانســت و با در پیش بودن 
مــاه مبارک رمضان خاطرنشــان کرد: مســاجد همیشــه 
محل حضور جوانان روشــن ضمیر و دل پاک بوده و باید 
با اســتفاده از ظرفیت کانون های مســاجد ایــن حضور را 

منســجم و هدف دار نمود. حجت الاســام باقری ارومی 
بیستم اسفند روز راهیان نور را نیز گرامی داشت و ضمن 
دعــوت از همــه آحــاد مــردم بــرای حضــور در مناطــق 
عملیاتی غرب و جنوب کشور و یادآوری صحنه های ایثار و 
شهادت، گنجینه دفاع مقدس را یک سرمایه عظیم برای 
روشــنگری و تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی دانست 
که همچنان بهره‌های بسیار می توان از آن برداشت کرد. 
رئیس ســتاد کنگره بزرگداشــت شهدا در آســتارا، بیست 
و دوم اســفند ماه روز بزرگداشــت شهدا و سالروز تأسیس 

بنیاد شــهید به دســتور حضــرت امام خمینــی)ره( را نیز 
گرامی داشت و عنوان کرد: شهدا به سبب مقام معنوی و 
الهی که دارند معنویت را در جامعه عطرافشانی می کنند 
و هر خدمتی به خانواده معظم شــهدا و ایثارگران در نزد 

خداوند عالم مقبول و پذیرفته است.

 مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان گفت: کتاب »طرح کلی 
اندیشه های اسلامی و آیاتی« مقام معظم رهبری تبیین 

و گفتمان سازی می شود.
محمد علی نجفی گیلانی طی دیدار و نشست با نماینده 
ولی فقیه گیلان به مناســبت در پیش بــودن ماه مبارک 
رمضــان که بــا همراهی اعضای ســتاد عملیات رمضان 
اســتان انجام شد، اظهار کرد: عملیات رمضان امسال با 
محوریت قرآنی برگزار می‌شــود. حجت الاســام نجفی 
در تشــریح عملیــات رمضــان افزود: امســال نخســتین 
ســالی اســت که با هم‌افزایی صورت گرفتــه، طرح واحد 
فرهنگی از سوی دستگاه‌های مختلف در قالب عملیات 
مــاه رمضــان طراحــی و اجــرا می‌شــود. وی بــا اشــاره به 
فرمایشــات مقــام معظــم رهبــری مبنــی بر اینکــه باید 
مفاهیــم قرآنــی جزو ادبیــات روزمــره مردم قــرار گیرد، 
ادامــه داد: در ایــام ماه مبــارک رمضان بخشــی از کتاب 

طرح کلی اندیشه اسلامی و آیاتی که توسط مقام معظم 
رهبری پرتکرار بیان شده تبیین و گفتمان سازی می‌شود. 
مدیرکل تبلیغات اســامی گیلان اضافه کرد: در مرحله 
دوم با مشورت دفتر حفظ نشر آثار مقام معظم رهبری 
و برخــی از علمــا در قالب طرح مســطورا ۱۵۰ آیه محور 
هدف قرار گرفته شــد. وی با اشــاره به اینکه ۱۵۰ آیه طی 
۳ ماه رمضان و در هر سال ۵۰ آیه برای حفظ موضوعی 
و تبیین مفاهیم در دســتور کار قرار دارد، گفت: هر ســال 
۵۰ فــراز از آیــات قــرآن در قالــب ۳۰ فــراز محــوری و ۲۰ 
فراز حول آن، انتخاب شده است. حجت الاسلام نجفی 
با تاکید بــر اینکه از این ۵۰ آیه محتواهای بســیاری برای 
نوجوانــان، بــرش فضاســازی شــهری و برش‌هایی برای 
اســتفاده عموم تولید شده اســت، ادامه داد: قرآن کتاب 
زندگــی اســت و بایــد آن را ســرلوحه زندگی قــرار داد، بر 
همیــن اســاس این طرح بــه این مهم می‌پــردازد. وی با 

تاکید بــر اینکه تمام تلاش‌ها در راســتای ترویج و تبیین 
آیات در عملیات رمضان به کار بسته شده است، اضافه 
کــرد: جــز خوانــی قــرآن محلات کــه به صــورت مردمی 
در حال انجام اســت ســعی شــده تا در هر شــهر یک جز 
خوانی محوری و به صورت تبیینی انجام شــود. مدیرکل 
تبلیغــات اســامی گیلان بــا تاکید بــر اینکه در ایــن ایام 
مبارک و برای اســتقبال بیشــتر یک ســری مسابقاتی نیز 
برنامه ریزی شده است، گفت: با هماهنگی‌های صورت 
گرفته این مسابقات به صورت روزانه در صدا و سیما چه 
به صورت زیرنویس و چه در برنامه سحر انجام می‌شود. 
وی از راه انــدازی پویش‌های مجــازی در ایام ماه مبارک 
رمضــان خبــر داد و تصریح کرد: طی هماهنگــی با اداره 
کل آموزش و پرورش گیلان این پویش‌ها در سامانه شاد 
گذاشــته و دانش آموزان هــر روز بتوانند یک آیه را حفظ 
کننــد. وی با بیان اینکــه حفظ ۵۰ فراز گام ســوم و ایجاد 

فرهنگ کنشــگری بر مبنــای تعلیم و تدبــر در این آیات 
گام چهارم طرح محســوب می‌شــود، افــزود: امیدواریم 
بتوانیم برنامه‌ها را با هماهنگی اعضای کارگروه به خوبی 

و منظم انجام دهیم.

همزمان با ماه مبارک رمضان؛

کتاب »طرح کلی اندیشه‌های اسلامی رهبری« تبیین و گفتمان‌سازی می‌شود

مسوول ســتاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات گلستان 
گفــت: بــا اجرای طــرح »پویش کاشــی حرم« گلســتانی 
ها توانســتند چهــار هزار و ۶۰۰ کاشــی به صحن حضرت 

زینب)س( هدیه کنند.
صفر معراجی اظهار کرد: ستاد توسعه و بازسازی عتبات 
عالیــات از ســال ۹۲ در اســتان گلســتان راه اندازی شــد و 
این ســتاد توانســت توســط مردم اســتان خدمات بسیار 
ارزشمندی در شهرهای مذهبی عراق مانند نجف، کربلا، 
کاظمین و ســامرا انجام دهد و امــروز حرم های امامین 
معصوم در این شهرها بازسازی شده است. وی با اشاره 
به اینکه پروژه‌های توسعه‌ای حرم های امامین معصوم 
عراق در حال اجرا اســت، افزود: برجســته‌ترین پروژه‌ها 
صحن مبارک حضرت زهرا )س( در نجف اشرف است. 
مسؤول ســتاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات گلستان 
گفت: صحن حضرت زینــب )س( در کربلای معلی در 
حال ساخت است. وی با بیان اینکه پروژه‌های بزرگی در 
کاظمین نیز در حال اجرا اســت، ادامــه داد: صحن امام 
محمد باقر )ع( در کاظمین در حال ســاخت و در ســامرا 

هم بعد از تخریب گنبد حرم امامین عســکریین توسط 
داعــش این بارگاه بازســازی شــد و طرح‌های توســعه‌ای 
در حال انجام اســت. معراجی اظهار کرد: مردم اســتان 
گلســتان از ابتــدای راه اندازی ســتاد تا کنــون هدایا قابل 
توجهی به این حرم های نورانی داشته‌اند. وی یادآور شد: 
بــا توجه به اینکــه صحن حضرت زهــرا )س( و حضرت 
زینب )س( به صورت مشــارکتی در حال ســاخت است 
مردم استان گلستان امسال توانستند هزینه ساخت ۷۴۸ 
متــر مربع از صحن حضرت زینــب )س( را تقبل کنند و 

سند افتخار مشارکت در این پروژه بزرگ دریافت کنند.

 ë )پرداخت هزینه ۴۹۰ متر از صحن حضرت زهرا )س
توسط گلستانی‌ها

مسؤول ســتاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات گلستان 
گفــت: مردم اســتان گلســتان در ســال جــاری همچنین 
هزینــه ۴۹۰ متر مربــع از صحن حضرت زهــرا )س( نیز 
تقبــل کردند. وی افزود: طــرح جدیدی با عنوان »پویش 
کاشی حرم« توســط ستاد عتبات عالیات از دی ماه آغاز 

شــد که خیرین در ایــن طرح می‌توانند به نیــت اموات و 
خانــواده خــود کاشــی‌های صحن حضــرت زینب )س( 
خیرداری کنند. معراجی با اشاره به اینکه مبلغ هر کاشی 
۲۰۰ هــزار تومان اســت، اظهار کرد: زمانی کــه فرد پول را 
به حســاب عتبات واریز کرد کاشــی مورد نظر تهیه و نام 
فرد پشت نویسی شده و در صحن نصب می‌شود. وی با 
اشــاره به اینکه این کار در استان از دو ماه پیش آغاز شده 
است، ادامه داد: با تبلیغات انجام شده استقبال خوبی از 
این طرح صورت گرفته به طوری که تا کنون چهار هزار و 

۶۰۰ کاشی توسط مردم استان هدیه شده است.

 ëرشد ۱۰۰ درصدی نذورات مردم در گلستان
مسؤول ســتاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات گلستان 
گفت: مردم اســتان گلستان از ابتدای سال تا کنون بیش 
از ۹ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون تومــان وجهه نقد و طلا برای 
ســاخت و ســاز حرم های نورانی حضرات در چهار شهر 
مذهبی عراق هدیه کردند. وی یادآور شد: امسال نسبت 
به سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد نذورات و هدایا مردم 

اســتان گلســتان رشــد داشــته اســت. ســال گذشــته رقم 
نذورات مردم استان چهار میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
بــود. معراجــی اظهار کرد: یکــی از کارهای مــا در عتبات 
عالیات اعزام نیرو انســانی برای ســاخت و ســاز پروژه‌ها 
در شهرهای مذهبی عراق است که امسال بیش از ۳۳۰ 
نفر نیرو کار اعزام کردیم که این آمار در سال گذشته ۱۷۰ 

نفر بود.

مسوول ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات گلستان:

4هزارو 600  کاشی توسط مردم استان به صحن حضرت زینب)س( هدیه شد

امام جمعه آستارا:

 مردم بار دیگر دشمنان نظام را ناکام گذاشتند

مدیــرکل بنیاد شــهید و امــور ایثارگران اســتان مازندران 
در آســتانه ۲۲ اســفند روز تأســیس ایــن بنیــاد بــا فرمان 
بنیانگذار انقلاب اســامی و هفته بزرگداشــت شهید در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و ضمن تأکید بر جایگاه این 
نهاد به‌عنوان دستگاهی که در خدمات بازماندگان شهدا 
و مــروج فرهنگ ایثار و شــهادت اســت، از فعالان حوزه 
رسانه استان که در این زمینه با این نهاد همکاری دارند، 

صمیمانه قدردانی کرد. 
تقویــم  در  گفــت:  همچنیــن  کهنســال  ســعید  دکتــر 
مناسبت‌های جمهوری اسلامی از ۱۶ اسفند تا ۲۲ اسفند 
هفتــه شــهید اســت و روز ۲۲ اســفند نیــز ســالروز صدور 
فرمان تاریخی حضرت امام خمینی)ره( برای تاســیس 
بنیــاد شــهید و لازم اســت توجه ویــژه‌ای در ایــن ایام به 
اطلاع‌رســانی داشته باشیم. وی با اشاره به این‌که شهدا، 
انتفاع دیگری را بر انتفاع خود ترجیح دادند، گفت: شهدا 
پدر و مادر  و خانواده داشتند و حق زندگی داشتند مانند 
همــه افراد اما داوطلبانه وارد جهاد شــدند و برای عزت 
اســام و مســلمین خود را فدا کردند تا بستر مهدویت را 
در جامعه مهیا و با اخلاصی که داشــتند موفق شــدند با 
دشــمنان دین و کشور مقابله کنند.  مدیرکل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران اســتان مازندران در ادامه افزود: رشادت 
شــهدا اگــر در فرایند جهاد تبیین به نســل جدید منتقل 
نمی‌شد شاید باور این فداکاری‌ها برای نسل جدید دشوار 

بــود و امیدواریــم بتوانیــم یــاد و خاطره شــهدا را گرامی 
بداریم و از ســفره معنویت شهدا توشــه برداریم و افکار 
ناب شــهدا را در جامعه بیش از گذشته نشر دهیم چون 
جامعه تشــنه این افکار ناب است. وی با اشاره به این‌که 
پس از توجه به فرهنگ ایثار و شهادت و زنده‌نگاه داشتن 
نام و یاد شهدا، باید به خانواده‌های آنان توجه ویژه کنیم 

به برنامه‌های شاخص در هفته شهید پرداخت. 
سعید کهنسال در این رابطه همچنین گفت: کیفی‌سازی 
عکس شــهدا، نصب تصاویر شهدا در شهرهای مختلف 
به‌ویــژه مدخــل ورودی شــهرها، پایش ســامت و ویزیت 
جانبــازان عزیــز و خانواده‌هــای شــهدا و برنامــه رزمایش 
سراســری دیدار با عنوان »ســام شــهید« در قالــب دیدار 
بــا خانواده‌های شــهدا بخشــی از این برنامه‌ها اســت. وی 
همچنیــن گفــت: تجلیــل از هنرمنــدان و فعــالان ترویج 
فرهنگ ایثار و شــهادت، درختکاری به نام ۴۰۰ شــهید در 
سراســر اســتان، اکران فیلم‌ها و برنامه‌هــای هنری مرتبط 
با شــهدا، افتتاح چند گلزار شهدا روستایی و شهری و زنگ 
ایثار در مدارس شاهد استان از دیگر برنامه‌های این هفته 
است. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مازندران 
گفت:  خدمات بیمه پایه برای۴۳۲۶۳ نفر در دست انجام 
است و ۸۵۹۵۸ نفر نیز از بیمه مکمل استفاد می‌کنند و با 
۶۴۸  مرکز بهداشتی و درمانی قرارداد داریم که به جامعه 
ایثارگــری خدمــات می‌دهنــد ضمــن این‌که توزیــع اقلام 

مصرفی جانبازان نخاعی نیز ازجمله کارهای ماســت که 
این اقلام را به درب منزل جانبازان نخاعی می‌رسانیم. 

 ë جمــع‌آوری خاطــرات شــفاهی ۵۰۰۰ تــن از جامعــه
ایثارگری مازندران

 دکتر ســعید کهنســال گفت: خاطرات شفاهی پنج هزار 
نفر از جامعه ایثارگری در اســتان جمع‌آوری شده است 
و در ســال جــاری نیــز خاطرات هــزار و ۱۰۰ نفــر دریافت 
شــده اســت. وی بــا بیــان این‌کــه راه عــزت و رســتگاری 
مســیر شــهدا اســت، تصریح کرد: کنگره بزرگ شهدای 
اســتان ســال آینده برگزار می‌شــود از این رو بسترســازی 
و برنامه‌ریــزی برای برپایی باشــکوه آن ضــروری به نظر 
می‌رســد. ســعید کهنســال بــا عنوان ایــن که ۱۱ مســابقه 

کشوری در استان برگزار شده است، تصریح کرد: دو هزار 
و۸۰۰ نفــر از خانواده‌های شــهیدان و ایثارگران به اردوها 
مختلف اعزام شــدند و ۲۸۶ نفر برای سفر معنوی حج 
ثبــت نام کردنــد. مدیرکل بنیاد شــهید و امــور ایثارگران 
مازندران شمار نخبگان شاهد استان را ۶۷۱ نفر ذکر کرد 
و گفت: در ســال جاری ۴۰ نخبه جدید شناسایی شدند و 
۸۰۰ دانش‌آموز ممتاز نیز در مدارس مشــغول تحصیل 
هســتند و ۱۰۹ دانشــجوی ممتاز و نخبه در دانشــگاه‌های 
دولتــی حضور دارند. کهنســال با بیان این که ســه هزار و 
۵۶۲ مادر شــهید، هزار و ۵۰۰ پدر شــهید، دو هزار و ۵۵۰ 
نفر همســر شــهید وســه هزار و ۳۰۰ فرزند پسر شهید در 
قیــد حیات هســتند، گفت: ۹ هزار و۲۵ نفــر از پدران تک 

شهید هستند.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مازندران در 
نشست با خبرنگاران در آستانه 22 اسفند »روز شهید«:

 جامعه، تشنه افکار 
ناب شهدا است



 آمادگی بقاع متبرکه گلستان 
برای بهار قرآن و طبیعت
مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان گلستان از آمادگی بقاع متبرکه 

گلستان در فراررسیدن بهار قرآن و طبیعت خبر داد.
حجــت الاســام والمســلمین حســین مهدیــان اظهــار کــرد: طبق 
هماهنگی‌هــای به عمل آمده لا بقاع متبرکه اســتان آماده پذیرایی 

از بهار قرآن و طبیعت را دارند.
وی افــزود: در ایــن راســتا رویــداد آموزشــی بــا حضــور هیــأت امنا و 
خادمین بقاع متبرکه برگزار و خط مشــی‌ها توســط مدیر کل بقاع و 

اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه اطلاع رسانی شد.
حجــت الاســام مهدیان تاکیــد کــرد: در رابطه جهاد تبییــن قرآنی 
مبلغیــن اعزامی و همچنین بومی می‌توانند نقش بســزایی داشــته 

باشند.
مدیــر کل اوقــاف و امــور خیریه اســتان گلســتان افزود: هر ســاله در 
ایــام ماه مبــارک رمضان و همچنین عید نوروز بقاع متبرکه اســتان 
میزبان علاقه مندان بســیاری از نقاط مختلف کشور هستند، امسال 
بــا عنایت بــه همزمان بودن بهار قــرآن و طبیعــت آمادگی خود را 

جهت خدمت رسانی مضاعف کرده‌ایم.

برپایی پایگاه‌های نیکوکاری در سطح 
شهر‌ها برای دریافت کمک‌های مردمی
مدیــرکل کمیتــه امداد گلســتان گفــت: ۴۰ پایــگاه در میادین اصلی 
و ســطح شــهر‌های گلســتان امــروز کمک‌هــای مــردم را در جشــن 

نیکوکاری با شعار عید همدلی جمع آوری می‌کنند.
عیســی بابایی گفت: همزمان با سراســر کشــور جشــن نیکــوکاری با 
شــعار عید همدلی در گلستان آغاز شد و مردم سخاوتمند گلستان 
با آغاز جشــن نیکوکاری در آســتانه ســال جدید با گلریزان عاطفه و 

مهرورزی به استقبال بهار می‌روند.
عیســی بابایــی افــزود: امــروز ۴۰ پایگاه در ســطح شــهر‌ها و میادین 
اصلی، ۲۷۵ مرکز نیکوکاری و ۲۰ اداره کمیته امداد در استان آماده 
دریافت کمک‌های مردمی برای نیازمندان در آستانه عید هستند.

بابایــی افــزود: فردا نیز در روز ۱۸ اســفند ماه کمک‌هــای مردمی در 
پایگاه‌های نماز جمعه جمع آوری می‌شود.

هــم  همچنیــن  گفــت:  گلســتان  اســتان  امــداد  کمیتــه  مدیــرکل 
را  خــود  نقــدی  کمک‌هــای  می‌تواننــد  خیراندیــش  اســتانی‌های 
بــه صــورت الکترونیکــی از طریــق آنــی پرداخــت و کــد دســتوری 
#۰۱۷*۱*۸۸۷۷* و یــا کمک‌هــای نقــدی از طریــق شــماره کارت 
 ۰۱۱۱۸۰۴۶۸۹۰۰۸ حســاب  شــماره  و   ۰۲۲۶-۹۹۹۷-۹۹۱۸-۶۰۳۷
نــزد بانــک ملــی واریــز و همچنین بــا مراجعه به ســایت امــداد به 

نشانی emdad. ir در جشن نیکوکاری امسال مشارکت کنند.
او افزود: همچنین در روز چهاردهم اســفند، ســالروز تاسیس کمیته 
امداد، زنگ نیکوکاری در تمامی مدارس اســتان طنین انداز خواهد 

شد.
بابایــی یادآور شــد: پارســال در جشــن نیکوکاری مردم نوعدوســت 

گلستان بیش از ۲۷میلیارد تومان کمک کردند.

 بیمه‌گذاری محصولات باغی
 در گیلان تمدید شد
معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان از تمدید بیمه‌گذاری 

محصولات باغی در این استان تا پایان سال جاری خبر داد.
پیمــان عبداللهی‌فــر اظهار کــرد: بیمه گذاری محصــولات باغی در 
گیــان اعــم از کیــوی، زیتــون، پرتقــال، گردو، فنــدق و آلوچــه تا ۲۹ 
اســفندماه امســال تمدید شــد؛ پیش از این مهلت بیمه‌گذاری این 

محصولات تا ۱۵ اسفندماه اعلام شده بود.
وی با بیان اینکه بیمه‌گذاری سایر محصولات دامی، شیلاتی، برنج 
و چــای همچنــان ادامــه دارد، افزود: کشــاورزان گیلان بــرای خرید 
بیمه‌نامه می‌توانند به شــعب بانک کشاورزی، نمایندگی‌های بیمه 
کشــاورزی و مراکز منتخب جهاد کشاورزی در شهرستان‌های استان 
مراجعه کنند. عبداللهی‌فر یادآور شد: امکان خرید بیمه‌نامه برای 
محصــولات زراعــی و باغی حتی بــه صورت مراجعــه غیرحضوری 
فراهم شــده اســت. وی عنوان کــرد:از اینرو کشــاورزان برای کســب 
اطلاعــات بیشــتر در ایــن زمینــه می‌تواننــد بــه نزدیکتریــن بانــک 

کشاورزی محل سکونت خود مراجعه کنند.
معــاون خدمــات بیمه‌ای بانک کشــاورزی گیلان بیان کــرد: تاکنون 
بیش از ۲۳ هزار کشاورز در استان محصولات خود را بیمه کردند که 

از این تعداد ۱۱ هزار نفر برنجکار هستند.
بر اســاس آخرین آمار، گیلان دارای ۳۱۴ هــزار هکتار اراضی زراعی 
و باغــی اســت و ۳۱۷ هــزار نفر از مردم اســتان در بخش کشــاورزی 
مشغول به فعالیت هستند، برنج، چای، زیتون، پیله ابریشم، بادام 
زمینــی، زیتون، فنــدق و مرکبات عمده‌ترین محصولات کشــاورزی 

استان به شمار می‌رود.
گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشور به 
شــمار می‌آید که با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شــالیزاری، رتبه نخست 
کشــور را از لحاظ ســطح زیرکشــت و رتبه دوم تولید برنج را به خود 
اختصاص داده‌است، شهرستان‌های رشت و صومعه‌سرا بیشترین 

سهم را از مساحت اراضی شالیکاری گیلان در اختیار دارند.
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2863 
یکشــــــــــــــنبه
20 اســــــفند 1402 
28   شـــــــعبان 1445

اخبار

مدیرکل حفاظت محیط زیســت مازندران گفت: مهلت یکســاله برای تعیین تکلیف و تعطیلی ســایت زباله انجلیســی به پایان رسیده است و باید 
اجرایی شود.

عطاء الله کاویان در جلســه شــورای پســماند اســتان درباره وضعیت پســماند آمل، بابل و نوشــهر گفت: برای حل معضل ســایت انجلیســی بابل 
حداکثر یکسال زمان داده شده بود و باید این فضا تعطیل شود. وی با عنوان اینکه مهلت یکساله در زمینه سایت انجلیسی به پایان رسیده است، 
افزود: هرچند شــهردار بابل طی نامه‌ای تقاضای تمدید مهلت داشــته اســت. وی درباره سایت زباله آمل با اشاره به دستور رئیس جمهور مبنی بر 
توقف دپوی زباله در این سایت گفت: متأسفانه این توقف رخ نداده است و باید تصمیمی در این زمینه گرفته شود. کاویان پور یادآور شد: سایت و 
مجموعه زباله سوز نوشهر نگرانی بین مردم ایجاد کرد و آلودگی هواونفوذ شیرابه‌های آن از دغدغه‌ها است و مدیریت این وضعیت مطالبه مردم 
و محیط زیست است. مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران از ورود دستگاه قضا و دادگستری به حوزه زباله سوز نوشهر خبر داد و گفت: پیگیر 

آن هستم مساله پسماند و زباله سوز نوشهر ساماندهی و تعیین تکلیف شود.

 مدیرکل حفاظت
 محیط زیست مازندران:

 سایت زباله انجلیسی بابل
 باید تعطیل شود

روزهــای کمــی بــه آغــاز ســال جدید و ســفرهای نــوروزی 
باقی مانده اســت و از هم اکنون دســتگاه های خدمات به 
مســافران در مازندران برای میزبانی هر چه شایسته تر به 

حالت آماده باش درآمده اند.
‌ آغاز سال جدید و نوروز با پیوست هایی همچون سفرهای 
نــوروزی گــره خــورده اســت و بســیاری از هموطنانمــان 
تعطیــات چنــد روزه ابتــدای ســال را فرصتــی مناســب 
برای مســافرت به نقاط مختلف کشــور می دانند تا روزها 
و ســاعت های تعطیلی ابتدای ســال را در کنــار خانواده و 

عزیزان خود به گشت و گذار بگذرانند.
در ایــن میــان برخی اســتان های کشــور به لحاظ شــرایط 
طبیعــی و جاذبــه های منحصر بفردی کــه دارند در صدر 
مقاصد سفرهای نوروزی ایرانیان به شمار می رود که از آن 

جمله مازندران به عنوان قطب گردشگری کشور است.
مازنــدران عــاوه بر جنگل هــای انبوه هیرکانی کــه در دل 
خــود دارد و مســافران را مدهوش خود می کند، ‌ســواحل 
نیلگــون دریای خزر مامنی بــرای حضور خیل عظیمی از 
مسافران است به طوریکه سواحل بیش از ۴۰۰ کیلومتری 
ایــن دریا در طول ســال بویــژه نوروز پذیــرای حجم بالایی 
از مســافران نــوروزی اســت. عــاوه بــر ایــن داشــته هــای 
طبیعی گردشــگری، مازندران به داشتن فضای دل انگیز 
در روســتاهایی کــه در دلِ نقــاط کوهســتانی و ییلاقی قرار 
دارد مــی بالــد و مقاصد بخــش عمده ای از مســافران به 
این روســتاها اســت به طوریکه بنا به آمار سالهای گذشته 
مقاصد حدود ۳۰ درصد مســافران در مازندران روســتاها 
است. مازندران بیش از سه هزار روستا دارد که طی سالهای 
اخیر امکانات و زیرســاخت های لازم برای خدماتدهی به 
جمعیت ســاکن و نیز مســافران در آنها ایجاد شــده است 
همین وجود امکانات و نیز فضای مفرح آن باعث شده تا 
مسافرت به روستاهای مازندران رونق بگیرد. زیبایی های 
مازندران تنها به جاذبه های طبیعی خلاصه نمی شود و 
این خطه از شمال کشور فراتر از داشته های طبیعی جاذبه 

های تاریخی را در نقاط مختلف خود جای داده است.
۲ هــزار و ۸۰۰ اثــر تاریخــی که با دیــدن آنها هر انســانی را 
بــه عبــور از دالال تاریخ اســتان مازندران می بــرد تا ببیند 
اجداد طبری این خطه از شــمال کشــور چه سرگذشــتی و 
چه تاریخی داشته اند. همه این عوامل طبیعی و تاریخی 
به همراه آب و هوای معتدل باعث شده تا مازندران طی 
سالهای متمادی رکوردار میزبانی از مسافران در طول سال 
باشــد و بــاز هم بنا به آمــار و داده های موجود این اســتان 
در طول ســال میزبان میلیون ها مســافر اســت. اســتاندار 
مازندران هفته گذشــته در همایش شــهرداران اعلام کرد 
که در حال حاضر ســالانه حدود ۴۰ میلیون مسافر به این 
خطه از شــمال مســافرت می کنند و این آمار هر ســاله در 
حال افزایش است که همه این موارد ضرورت تقویت زیر 
ســاخت های اســتان را فراهم می کند. بــا این توضیحات 
گستره حضور میلیونی مسافران بویژه مسافرانی که در ایام 
نــوروز به مازنــدران می آیند به یک یــا چندنقطه خلاصه 
نمی شــود و همه ۲۲ شهرســتان مازندران درگیر مســائل 
برای خدماتدهی مطلوب به مسافران است و برای همین 
منظور استاندار به عنوان رییس ستاد اجرایی خدمات سفر 
در مازنــدران اخیرا بــا برگزاری همایش شــهرداران نکات 

لازم برای ارائه خدمات را به آنها گوشزد کرده است.
ســید محمود حســینی پور اظهــار داشــت: در حال حاضر 
ســالانه حــدود ۴۰ میلیون مســافر بــه این خطه از شــمال 
مســافرت می کننــد و این آمار هر ســاله در حــال افزایش 
اســت که همه این موارد ضرورت تقویت زیر ساخت های 
اســتان را فراهــم می کنــد. وی افزود: با توجــه به در پیش 
بــودن ماه مبــارک رمضان و همزمانــی آن با عیــد نوروز، 

ســتاد تنظیم بازار اســتان به صــورت منظم بــرای تامین 
کالاهای اساسی تشکیل می شود. حسینی پور با بیان اینکه 
همــه اقلام مورد نیــاز عید نوروز در مازندران فراهم شــد، 
خاطرنشــان ساخت: تقاضای ما از کسبه ها آن است که با 
هماهنگی اتحادیه ها بدون دخالت دستگاه های نظارتی 
تامین کالاهای اساســی مــردم را بدون وقفــه تامین کنند.  
وی خطاب به شــهرداران این اســتان بیان داشت: فضای 
محیطــی شــهرهای مازنــدران در ایام نوروز و مــاه مبارک 
رمضــان باید متفاوت تر از ســالهای گذشــته باشــد. وی با 
بیان این نکته که همه شهرداران مازندران باید زیبا سازی 
و نظافــت شــهری را در ایــام نــوروز با دقت انجــام دهند، 
ادامه داد: نوروز امسال باید متفاوت تر از سال های گذشته 
باشد و نقش شهرداران در این زمینه بسیار برجسته است. 
نماینده عالی دولت در مازندران تصریح کرد: در دو سال 
اخیر بــا توجه به صحبت های انجام شــده مبنی بر اینکه 
اعتبارات مازندران باید ملی دیده شــود دولت ســیزدهم 
نســبت به این امر اهتمام دارد. حســینی پــور اضافه کرد: 
مازندران ســالانه میزبــان نزدیک به ۴۰ میلیون مســافر و 
گردشــگر است و زیر ســاخت های این اســتان باید در تراز 
این حجم از مســافر و گردشــگر باشد. وی گفت: شهرهای 
ســاحلی مازندران که میزبان مســافران بیشــتری هستند 
شــهرداران باید تمرکز بیشتری نســبت به تمیزی شهرها 
داشــته باشــند و نســبت به فضای ســبز و مبلمان شهری 
حساســیت جدی تری داشته باشــند. علاوه بر این توصیه 
اســتاندار مازنــدران نهادهــای خدمــات رســان بــرای این 
منظور دســت به کار شدند تا حق میزبانی مازندرانی ها را 

در قبال مسافران نوروزی به خوبی عمل کنند.

 ë هلال احمر پیشانی خدماتدهی مازندران به مسافران
نوروزی

مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر اســتان مازنــدران از 
آمادگــی کامل این نهــاد برای آغاز طرح هــای ملی امداد 
و نجات و طرح خدمات بشردوستانه جوانان به مسافران 
نــوروزی ۱۴۰۳ خبــرداد. غلامعلی‌فخاری گفــت:در طرح 
ملــی امداد نجــات نــوروزی به تعــداد ۳۲ پایــگاه امداد و 
نجات ثابت و پنج پایگاه امداد و نجات موقت و یک پایگاه 
امداد و نجات کوهستان به همراه سه پایگاه امداد و نجات 
دریایــی خدماتدهــی مــی دهنــد. وی ادامــه داد:‌ علاوه بر 
پایگاه های امداد و نجات نوروزی ۴۳ دستگاه آمبولانس، 
۲۲ دســتگاه ماشین کمک دار دوکابین، ۶ دستگاه ماشین 
کمــک دار تــک کابین، ۶۰ دســتگاه موتور امــدادی همراه 
بــا حضور روزانه بیش از ۳۰۰ پرســنل و نجاتگر در ســطح 
ستاد و شــعب آماده خدمت رســانی هستند. مدیرعامل 
جمعیــت هــال احمــر مازنــدران گفــت: در طــرح ملــی 
خدمــات بشردوســتانه جوانان به تعداد ۲۰ پســت ثابت، 

۴۴ پست سیار )طرح ســحاب(، ۲۰ پست فضای دوستدار 
کودک با همکاری تیم سحر و برپایی ۲۰ خیمه نماز برای 
اقامه نماز جماعت اول وقت برای مســافران، ۲۰ ایستگاه 
ســامت بــا حضــور بیــش از ۲۰۰ عضــو جــوان بــا حضور 
روزانه در سطح ستاد و شعبه همراه با پشتیبانی خیرین و 

داوطلبان سلامت محور خدماتدهی می کنند.

 ë بقــاع زائرســرا   ۸۰۰ در  نــوروزی  مســافران  پذیــرش 
امامزادگان مازندران

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه مازنــدران از اجــرای طرح 
ضیافــت الهی و طــرح نــوروزی آرامش بهاری در ســطح 
۲۱۵ امامزاده و بقعه متبرکه اســتان خبر داد و گفت : این 
طرح‌ها به مناســبت ماه مبارک رمضان و عید نوروز از ۲۲ 
اسفندماه آغاز و تا ۲۳ فروردین ادامه دارد. حجت الاسلام 
ابراهیم حیدری جناسمی با اشاره به طرح آرامش بهاری 
و میزبانــی از مســافران نــوروزی در مازنــدران اعــام کرد: 
اســتان مازنــدران همه ســاله میزبــان میلیون‌ها مســافر و 
گردشــگر نوروزی اســت و با توجه به وجــود اماکن متبرکه 
یکی از مقاصد گردشگری مذهبی در کشور به‌شمار می‌رود 
و از همین‌رو اوقاف برای استقبال از مسافران طرح آرامش 
بهاری را در اســتان اجرا می‌کند. وی از آماده‌ســازی حدود 
۸۰۰ ســوئیت و زائرســرا در آســتان مقدس امامــزادگان و 
بقاع متبرکه مازندران برای اســکان و میزبانی از مسافران 
نوروزی خبر داد و گفت: نظافت ســوئیت‌ها و زائرسراها از 
هفته گذشته آغاز شده و بازرسی از این اماکن انجام خواهد 
شــد. مدیــرکل اوقــاف و امور خیریــه مازندران با اشــاره به 
اهمیت نظافت اماکن مذهبی بین‌راهی استان، بیان کرد: 
نظافت و غبارروبی اماکن مذهبی بین‌راهی مازندران نیز 
آغاز شده و با مشــارکت فرمانداری شهرستان‌ها بازدید از 
این اماکن در دســتور کار قرار دارد. وی با اشاره به برگزاری 
مراســم لحظه تحویل ســال‌نو در بقاع متبرکــه مازندران، 
خاطرنشان کرد: آیین تحویل سال‌نو با حضور پرشور مردم 
مانند سال‌های گذشــته در جوار امامزادگان با برنامه‌های 

مختلف برگزار می‌شود.

 ë میزبانی۱۰ موزه تخصصی رامسر از میهمانان نوروزی
مازندران

در همیــن حال رامســر به عنــوان یکی از شهرســتان های 
گردشــگرپذیر مازندران بــرای نوروز پیــش رو و میزبانی از 
مســافران تمهیدات لازم برای اسکان و همچنین معرفی 

جاذبه های گردشگری این منطقه اندیشیده است.
رییــس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
شهرستان رامسر از میزبانی ۱۰ موزه تخصصی شهرستان 
و  داد  خبــر  مازنــدران  نــوروزی  میهمانــان  از  رامســر 
گفت:رامسر با سابقه مستند تاریخی بیش از ۴ هزار سال و 

وجود محوطه‌های باستانی، قلعه‌های دفاعی، بافت‌های 
تاریخی فرهنگی و باارزش شــهری و روســتایی و دارا بودن 
عناصــر زیبــای تاریخی طبیعی به مرکــز تاریخی در غرب 
مازندران تبدیل شــده است. نادر ســحرخیز با اشاره به ۱۰ 
موزه تخصصی با موضوعات تاریخی و فرهنگی در جهت 
معرفــی یک مقصد تاریخی ارزشــمند قابل توجه، گفت: 
همگی این ظرفیت‌ها و جاذبه‌ها در غالب یک پکیج کامل 
آمــاده میزبانی از مســافران نورزی هســتند . وی از مناطق 
تاریخــی و فرهنگــی مهــم در غــرب مازندران برشــمرد و 
افزود: در ســال ۱۴۰۲ دومین فصل کاوش باستان‌شناســی 
در ایــن گورســتان تاریخــی منجــر به کســب اطلاعات ذی 
قیمت شده است. رییس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی شهرستان رامســر در خصوص وضعیت 
اماکن اقامتی مســافران در این شهرســتان گفت که ۲هزار 
و ۵۰۰ خانه مســافر دارای پروانه فعالیت در رامســر آماده 
خدمت‌رســانی بــه گردشــگران نــوروزی اســت. وی ادامه 
داد: رعایــت قوانیــن مرتبــط بــه ارائه خدمــات مطلوب و 
اســتاندارد کمک می‌کند و این موضوع شــامل همه گونه 
تاسیســات گردشــگری در شهرســتان رامســر می‌شــود و 
بخشــی از وظایف نظارتی اداره میراث‌فرهنگی رامســر به 
همین موضوع برمی‌گردد و کارشناسان در بررسی شرایط 
واحدهــای گردشــگری دقت نظــر کافی دارند. ســحرخیز 
تعداد خانه‌های مسافر شناسایی شده در شهرستان رامسر 
را بیش از ۶ هزار واحد اعلام کرد و گفت: این واحدها تحت 
نظارت اداره میراث‌فرهنگی رامســر قرار دارند در صورت 
بــروز هرگونه تخلفــی وبی‌توجهی به اخطارهــای اولیه به 
صاحب خانه‌های مســافر برای پلمپ اینگونه واحدهای 
متخلــف اقدام خواهد شــد. وی تعــداد واحدهــای دارای 
پروانــه فعالیت خانه مســافر را حدود ۲هــزار و ۵۰۰ واحد 
عنوان کــرد و گفت: اقدامــات برنامه‌ریزی صــورت گرفته 
بــرای ســاماندهی فعالیــت واحدهــای اقامتــی و مالکان 
موجب شــده همه روزه متقاضیان قابل ملاحظه‌ای برای 
اخذ مجوز خانه مســافر بــه اداره میراث. فرهنگی رامســر 
مراجعه می‌کنند. رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی شهرستان رامســر تصریح کرد: در آستانه 
ســال نو و نوروز بازدیدها بیشــتر شــده و قطعــا از فعالیت 

واحدهای غیر مجاز جلوگیری به عمل خواهد آمد.

 ë۲۷ نمایشگاه ویترین داشته های هنری مازندران
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
مازندران نیز از برپایی ۲۷ نمایشگاه نوروزی صنایع‌دستی 
و هنرهــای ســنتی در مازنــدران خبــر داد و گفــت کــه این 
نمایشــگاه هــا در قالــب ۶۲۵ غرفــه در شــهرهای گلوگاه، 
بهشهر، نکا، ساری، قائمشهر، سوادکوه، سوادکوه شمالی، 
جویبــار، بابلســر، بابــل، آمــل، فریدونکنــار، محمودآباد، 
نــور، نوشــهر، چالــوس، شــیرود، عباس‌آبــاد، تنکابــن و 
رامســر ویژه گردشــگران نوروزی برگزار می‌شــود. حســین 
در  صنایع‌دســتی  غرفه‌هــای  جانمایــی  افــزود:  ایــزدی 
نــوروز آتــی براســاس تجمــع گردشــگران و اســتقبال آنها 
از دست‌ســاخته‌های هنــری و خریــد ســوغات و توجیــه 
اقتصادی برپایی نمایشگاه‌ها در سال‌های گذشته صورت 
گرفته اســت. وی از نمایشــگاه‌های صنایع‌دستی به‌عنوان 
یکــی از پرمخاطب‌ترین جاذبه‌های اســتان در تعطیلات 
نوروزی اشــاره کرد و یادآور شــد: به جــز محصولات بومی 
اســتان در این نمایشــگاه‌ها، به دلیل استقبال گردشگران 
از نمایشــگاه‌های نوروزی مازندران، شاهد هنرمندان بنام 
کشــور هســتیم و آثار هنری هنرمندان از سراســر کشــور در 
رشته‌های مختلف صنایع‌دســتی و هنرهای سنتی در این 
نمایشــگاه‌ها عرضه می‌شــود. ایزدی با بیــان این مطلب 
کــه مازندران ظرفیت خوبی در زمینه رشــته‌های مختلف 
صنایع‌دستی دارد و ما آمادگی داریم بازارچه و نمایشگاه 
دائمی دائر کنیم، گفت: در صورت تامین فضای مناسب 
و اختصاص آن به احداث بازارچه صنایع‌دستی این مهم 
محقق می‌شود و بخشی از دغدغه‌های هنرمندان در مورد 

بازاریابی و فروش محصولات مرتفع می‌شود.

تن‌پوشی نو با نوای نوروز؛ 

مازندران آماده استقبال از گردشگران

جلوگیری از ساخت و ساز‌های غیر مجاز به عنوان یکی از 
شئون حقوق عامه که از سال‌ها قبل مورد توجه و پیگیری 
دادستانی کل و دادستان‌های سراسر کشور است، از زمان 
بــروز حادثــه غــم انگیز ســاختمان پلاســکو و پــس از آن 
ســاختمان متروپل در جنوب کشور رنگ و بوی جدی‌تر و 

شفاف تری به خود گرفته است.
از همیــن روســت کــه دادســتان‌های کل کشــور بــه عنوان 
مدعیــان عموم به این موضوع بســیار مهــم ورود کرده و 
طبق درخواست رئیس عدلیه در نظر دارند با پیشگیری و 
دستوراتی مبنی بر مقاوم سازی ساختمان‌ها و جلوگیری 
از تصاحــب عرصه‌هــای ملی و طبیعی و محیط زیســتی 
جلوی بروز چنین آثار خسران و زیان باری را در کل کشور 

بگیرند.
ســاخت و ســاز‌های غیرقانونی علاوه بــر مصرف مصالح 
ســاختمانی بســیار زیــاد، بــه محیــط زیســت و زیســتگاه 
جانوران مختلف بومی صدمــه وارد می‌کنند و گاهی این 
عواقــب به حــدی خطرناک هســتند که اقدامــات فراوان 
جبرانــی نیــز ثمربخــش نیســتند. یکــی از عواقــب ایــن 
ساخت‌وســاز‌های غیرقانونی غیر از صدمــات اقتصادی، 
بــه ســامت و ایمنــی عمومی افــراد جامعه لطمــه وارد 
می‌کنند. بنا‌های ایجاد شــده بدون رعایت استاندارد‌های 
ایمنــی، منجر بــه بــروز حوادثــی همچون ســقوط، آتش 
ســوزی و جرایم مرتبط با ســاخت و ســاز ها‌ی غیرقانونی 
می‌شــوند. از همیــن روســت کــه رئیــس دســتگاه قضــا 
)۱۴ اســفند( طی ســخنانی در نشســت شــورای عالی قوه 
قضاییــه، با اشــاره به در پیش بودن هفتــه منابع طبیعی 
و روز درختــکاری، ضمن تشــریح اقدامــات و تدابیری که 
دســتگاه قضایی در راســتای احیای حقوق عامه در حوزه 
حفاظــت از منابــع طبیعی و محیط زیســت صورت داده 
اســت، اعلام کرد: در برخی موضوعات مرتبط با تضییع 

حقــوق عامــه در حوزه منابع طبیعی و محیط زیســت به 
صــورت موردی ورود پیدا کردیم؛ نظیرِ اقدامی که چندی 
پیش در نوشهر صورت گرفت و به موجب آن، با دستوری 
کــه صادر کردیم، مقام قضایی بصــورت ویژه به موضوع 
ورود کرد و با سرعت در راستای احیای حقوق عامه تدابیر 
مقتضــی اتخاذ شــد و ضمــن تخریب ساخت‌وســاز‌های 
غیرمجــاز کــه در قالــب ۶۴ ویــا در زمین‌هــای چندیــن 
هکتاری جنگل‌های جلگه‌ای نوشــهر بود، کار بازگرداندن 
آن اراضی به حالت اولیه نیز با هزینه خودِ فردِ خاطی در 

دستور کار قرار گرفت.
رئیــس قــوه قضاییه تصریــح کــرد: بســیاری از اراضی که 
در آن‌ها ساخت‌وســاز‌های غیرمجاز صورت گرفته اســت 
پــس از اجرای قانون در قبال آن‌هــا و قلع و قمع، مجدداً 
بــه حالــت اولیــه بازنمی‌گردنــد، امــا در اقــدام صــورت 
گرفتــه در اراضــی نوشــهر، در نتیجــه تدابیر اتخاذ شــده، 
ایــن مهــم تحقــق یافــت و در این اراضــی با هزینــه خودِ 
فــردِ خاطــی، درختکاری بــرای انتفــاع عمومــی صورت 
گرفــت. رئیس عدلیــه در ادامه تصریح کرد: بــا اقدامات 
و تدابیــر اتخاذ شــده در قــوه قضاییه، از میــزان تصرفات 

اراضی و ساخت‌وســاز‌های غیرمجاز کاســته شــده اســت؛ 
بــا این وجود همچنان باید اقدامات پیشــگیرانه را در این 
حــوزه با قوت در دســتور کار داشــت؛ بر همین اســاس، با 
عنایــت بــه در پیش بــودن تعطیلات نــوروز، دادســتانی 
کل و دادســتان‌های سراســر کشــور در قبال ایــن موضوع، 
تدابیر پیشــگیرانه مقتضی را اتخاذ کنند. در ادامه همین 
اقدامات پیشگیرانه است که گشت‌های مقابله با ساخت 
و ســاز‌های غیر مجــاز در ایام عید نوروز کــه تعداد زیادی 
از هموطنــان در مســافرت‌های نــوروزی حضــور خواهند 
داشــت به صــورت شــبانه روزی در اســتان‌هایی همچون 
گلســتان و مازنــدران بخاطــر وضعیــت جغرافیایــی این 
استان‌ها با جدیت و قاطعیت بیشتری ادامه کار می‌دهند 

تا مانع سودجویان و زیاده خواهان شوند.

 ë اعــاده بــه وضــع ســابق بیــش از ۳۷ هکتــار از اراضی
کشاورزی درا ستان مازندران

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد صادق اکبری با اشاره 
به سیاست دستگاه قضایی در حفظ اراضی ملی و مبارزه 
با تغییرکاربری غیرمجاز اراضی زراعی و باغی اظهارکرد: 
از ابتدای سال تاکنون از مجموع ۳۷ هکتار اراضی زراعی 
که اعاده به وضع ســابق شــد هزار و ۳۵۹ مورد بر اســاس 
تبصــره ۲ مــاده ۱۰ قانون حفــظ کاربری در اســتان بود که 
شناسایی و نسبت به قلع و قمع آن اقدام شده است. وی 
خاطرنشان کرد: در راستای اجرای احکام قضایی قطعی 
نیز نســبت بــه قلع و قمع ۵۳ مــورد از تغییر کاربری‌های 
غیــر مجــاز اراضــی اســتان مازنــدران اقدام شــده اســت. 
رئیس کل دادگســتری مازندران تصریــح کرد: با توجه به 
اینکه تغییر کاربری اراضی کشاورزی ارزش افزوده بالایی 
ایجاد می‌کند و تولید محصولات کشــاورزی به این اندازه 
درآمدزایی ندارد، ســودجویان از این شرایط سوءاستفاده 

کــرده و اراضــی را از کشــاورزان خریداری کــرده و با تغییر 
کاربــری، آن را بــا قیمــت بالایــی به فــروش می‌رســانند. 
وی خاطرنشــان کــرد: ازجمله اقدامات دســتگاه قضایی 
اســتان در برخــورد بــا ســودجویان می‌توان بــه جلوگیری 
از تهیــه و تصویــب طرح‌هــای هــادی وجامــع برخــاف 
مقررات زیســت محیطی وکشــاورزی، جلوگیری از صدور 
انشعابات خدمات زیربنایی برای خارج ازبافت، برخورد 
با ترک فعل مسئولین اعم از جهاد کشاورزی، شهرداران، 
بخشــداران، دهیــاران، فرمانــداران، امــورآب کشــاورزی 
وتشکیل پرونده قضایی و برکناری تعدادی ازآن‌ها با قرار 
نظارت قضایی اشــاره کرد. اکبــری همچنین آثار و برکات 
جلوگیری از ســاخت وســاز غیر مجاز در اراضی کشاورزی 
اســتان را بســیار مهــم دانســت و گفــت: پایــداری امنیت 
انرژی اعم ازبرق آب و گاز برای تامین خدمات به مردم، 
حفــظ کاربــری اراضی و تامیــن امنیت غذایــی، کمک به 
تولیــد، تامیــن امنیــت زیســت محیطــی، تامیــن امنیت 
منابــع آب‌های زیرزمینــی، حفظ جایــگاه قانون، تمکین 
متخلفیــن به قانون و کاهش ســطح جرایم وپرونده‌های 
مرتبــط بــا آن و ممانعت از عادی ســازی تغییــر کاربری 
غیرمجاز از محسنات برخورد با سودجویان است. رئیس 
کل دادگســتری اســتان مازندران به قلع و قمع ۶۴ ویلای 
غیرمجاز در اراضی جنگلی و جلگه‌ای شهرســتان نوشهر 
اشاره کرد و گفت: یکی از موارد بارز برخورد با متخلفان و 
سودجویان دراســتان مازندران، قلع و قمع این ویلا‌ها در 
نوشــهر بوده که افــرادی بدون رعایت ضوابــط و مقررات 
اقــدام بــه تغییــر کاربــری در اراضــی کشــاورزی کردنــد و 
دســتگاه قضایی در راســتای راهبرد اساسی خود مبنی بر 
مبارزه با هرگونه فساد و جرم با سرعت وقاطعیت اقدام 
قانونــی را لحاظ کرد. وی همچنین برخورداری از ســاحل 
و دریا را حق همه مردم دانســت و گفت: اقدامات بســیار 
خوبــی جهــت آزاد ســازی ســواحل اســتان در ســال‌های 
گذشــته صــورت گرفت از ابتدای ســال جــاری تاکنون نیز 

نسبت به آزاد سازی سواحل استان اقدام شد.

سودجویی از شمالی‌ها با تغییر کاربری اراضی کشاورزی
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 خرید ۳۵۰ تن برنج مازاد
 کشاورزان گیلانی

مدیر تعاون روســتایی گیلان گفت: در ۱۷ شهرســتان گیلان خرید برنج 
مازاد نیاز کشــاورزان با قیمت توافقی کیلویی ۷۵ هزار تومان آغاز شــده 

است.
کیوان حسن پور لسکو کلایه مدیر تعاون روستایی گیلان افزود: با توجه 
بــه اینکه دولــت از اختصاص ۶۵ هــزار میلیارد ریال اعتبــار برای خرید 
توافقی برنج مازاد کشــاورزان خبرداده بود و تعاون روستایی گیلان هم 
مکلف شده بود برنج‌های مازاد نیاز کشاورزان خریداری کند، اما تا کنون 
هیچ اعتباری به تعاون روستایی برای خرید برنج شالیکاران اختصاص 

داده نشده است.
اموراقتصــادی  بــه حمایت‌هــای معاونــت هماهنگــی  اشــاره  بــا  وی 
اســتانداری گیــان گفــت: تعــاون روســتایی گیــان بــرای رفع مشــکل 
کشاورزان خود جوش پای کار آمده و در ۱۷ شهرستان گیلان خرید برنج 
مــازاد نیاز کشــاورزان را با قیمــت توافقی ۷۵ هزار تومــان آغاز کرده و تا 

کنون ۳۵۰ تن برنج هاشمی را خریداری و بسته بندی کرده است. 
کیوان حســن پورافزود: تعاون روســتایی گیلان برای رفع این مشــکل با 
فروشــگاه‌های اتکا قــرارداد منعقد کرده تا برنج درجــه یک گیلان را در 
فروشــگاه هاعرضــه کننــد.  به گفته کیوان حســن پــور، اگر اعتبــار خرید 
برنــج توافقی ســریع اختصــاص یابــد مشــکلات کشــاورزان و ۱۰۰ هزار 
تن برنج مانده در انبار‌ها نیز خواهد شــد. این در حالیکه دکتر اســدالله 
عباسی استاندار گیلان ۱۰ بهمن ۱۴۰۲ در جمع خبرنگاران از اختصاص 
اعتبــار ۶۵ هــزار میلیارد ریالــی دولت خبرداده بود و اعــام کرد: دولت 
بــا پرداخت تســهیلات به تجــار و خریــداران برنج اعــم از واردکنندگان 
و فروشــگاه‌های زنجیره‌ای ایــن امکان را در اختیار آنهــا قرار می‌دهد تا 

محصول تولیدی کشاورزان داخلی را خریداری کنند.

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گلســتان از آغــاز 
مرحلــه دوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک خبر داد و 
گفت: مرحله دوم این طرح از امروز ۱۷ اسفند آغاز شده و 

تا ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۳ ادامه دارد.
حســینعلی خواجه‌مظفری پنجشــنبه شــب در گفتگو با 
خبرنــگار ایرنا اظهار کــرد: در طرح کالابــرگ الکترونیک 
یک ســبد ۱۱ قلمی برای تامیــن حداقل کالری، پروتئین، 
ریزمغــذی و ویتامین‌هــای لازم بــرای هــر فرد)منطبــق 
بــا نظــر انســتیتو تغذیــه ایــران و وزارت بهداشــت( بــا 
قیمت‌های مبنای سال ۱۴۰۱ انتخاب شده و مابه‌التفاوت 
آن قیمت‌هــا با قیمــت روز )۱۴۰۲( از محــل یارانه جدید 

دولت تامین خواهد شد.
وی بــا بیان اینکــه در طرح فجرانه کالابــرگ الکترونیک، 
مبلغ تشویقی از یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال به ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار ریال افزایش یافته اســت، افزود: در این طرح 
دهک‌هــای درآمــدی یک تا ســوم به ازای چهــار میلیون 
ریــال مبلغ ۶ میلیون و ۲۰۰ هــزار ریال و دهک‌های چهار 
تا هفت به ازای سه میلیون ریال مبلغ پنج میلیون و ۲۰۰ 

هزار ریال یارانه دریافت می‌کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان تاکید کرد: در 
این طرح قیمت روز ســبد فجرانه، هفت میلیون و ۴۳۷ 
هزار و ۵۰۰ ریال اســت که خانوار دهک‌های اول تا هفتم 
درآمــدی در صورت خرید بســته، باید قیمت ســال ۱۴۰۱ 
را بــه مبلــغ پنج میلیــون و ۲۳۳ هزار ریــال از جیب خود 
پرداخــت کنند و مابه‌التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ ۲ 

میلیون و ۲۰۴ هزار و ۵۰۰ ریال از محل اعتبار جدید دولت 
تأمین می‌شود.

خواجه‌مظفــری با بیان اینکه همه خانوارهای دهک اول 
تا هفتــم از طرح فجرانــه کالابــرگ الکترونیک بهره‌مند 
می‌شــوند، گفت: طرح فجرانه با یارانه تشویقی متفاوت 
از طــرح فجرانــه  بهره‌منــدی  مــردم علاوه‌بــر  و  اســت 

می‌توانند یارانه نقدی خود را هم دریافت کنند.
وی اضافــه کــرد: مــردم در طــرح کالابــرگ الکترونیــک 
می‌تواننــد ۱۱ قلــم کالای اساســی شــامل برنــج ایرانــی، 
حبوبات، شــیر کم‌چــرب، پنیر، ماســت‌ کم‌چــرب،‌ مرغ، 
تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر را تهیه کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با بیان اینکه 
۴۹۴ هــزار و ۳۶۱ خانــوار گلســتانی از مرحلــه اول طــرح 
فجرانه کالابرگ الکترونیک اســتقبال کردند، یادآور شد: 
۸۷ درصــد افراد واجد شــرایط از طــرح فجرانه کالابرگ 
الکترونیــک اســتقبال کردنــد و در راســتای اجــرای ایــن 
طــرح، ۶۱۸ هــزار و ۵۵۸ تراکنش موفق در اســتان انجام 
شــده اســت. خواجه‌مظفری در پاســخ به این پرسش که 
جامانــدگان طــرح فجرانه کالابــرگ الکترونیک باید چه 
کنند، توضیح داد: طبق گزارش‌های رسیده برخی از افراد 
بــا وجود آنکه جزو دهک‌های اول تا هفتم بودند از طرح 
فجرانه کالابرگ الکترونیک بهره‌مند نشــدند که اســامی 
این افراد به تهران ارســال شده تا در مرحله دوم از یارانه 
فجرانه بهره‌مند شــوند. وی ادامه داد: افرادی که مرحله 
اول از طــرح فجرانه کالابرگ الکترونیک جا ماندند اما با 

مراجعــه به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرســتان 
خــود این مســاله را گزارش کردند اســامی آنهــا به تهران 
ارســال شــده و در ۱۷ اســفند کالابرگ الکترونیک مرحله 

اول و دوم را با هم دریافت می‌کنند.
از  گلســتان  اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  مدیــرکل 
جاماندگان طــرح فجرانه کالابرگ الکترونیک خواســت 
در صــورت بهره‌مند نشــدن از این طرح با شــماره گویای 
۰۲۱۶۳۶۹ تمــاس حاصل کننــد. خواجه‌مظفری با بیان 
اینکــه هفت هزار و ۳۶۶ پایانه فعال در اســتان گلســتان 

برای پیوستن به طرح کالابرگ الکترونیک اعلام آمادگی 
کردند، یادآور شــد: هزار و ۳۹۸ پایانه فعال شامل هزار و 
۱۲۴ فروشگاه در گلستان به دلیل تخلف در روش عرضه 
طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک غیرفعال شدند که این 
فروشــگاه‌ها می‌توانند پس از انجام تعهد، دوباره در این 
بخش فعالیت کنند. وی با اشاره به اینکه ۶۱۶ هزار و ۱۲۰ 
خانوار یارانه‌بگیر در استان گلستان وجود دارد، گفت: یک 
میلیــون و ۸۱۱ هزار نفــر از مردم گلســتان یارانه دریافت 

می‌کنند.

آغاز مرحله دوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک؛

 جاماندگان چه کنند؟

از  گیــان گفــت:  و فاضــاب  مدیرعامــل شــرکت آب 
ابتدای ســال تا پایان بهمن ماه شــبکه توزیع آب شرب 
در ســطح اســتان گیلان به طــول بیــش از ۲۶۰ کیلومتر 

اصلاح و توسعه یافت.
علیرضا غیاثی اظهار کرد: طی ســال جــاری، به منظور 
تأمین آب شــرب بهداشــتی و پایدار، در مناطق شهری 
و روستایی ۱۷ شهرستان استان، عملیات توسعه شبکه 
توزیــع آب شــرب به طــول ۲۰۷ کیلومتر بــا اعتبار ۸۴۷ 
میلیارد ریال اجرایی و برای ۵ هزار و ۹۰۰ خانوار شهری 
و روستایی امکان بهره مندی از آب شرب سالم فراهم 

شــد. غیاثی افــزود: همچنین بــا توجه به قدمــت بالا و 
فرســودگی شــبکه توزیع آب در برخی از مناطق اســتان 
جهت افزایش پایداری شــبکه و کاهــش هدر رفت آب 
شــرب به منظــور افزایــش رضایتمنــدی مشــترکین، با 
برنامــه ریزی مناســب و بر اســاس اولویــت بندی، ۵۳ 
کیلومتر از شــبکه فرســوده در اقطار مختلف با اعتباری 
بالغ بر ۲۹۶ میلیارد ریال، مورد اصلاح و بازســازی قرار 
گرفــت و یــک هــزار و ۴۵۵ رشــته انشــعاب آب شــرب 
اصلاح و استاندارد سازی شد. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب گیلان محل تأمین اعتبار اجرای این عملیات 

را منابع عمرانی و درآمدهای جاری شرکت عنوان کرد 
و ادامــه داد: ۷۱ میلیــارد ریــال از اعتبــار هزینه شــده از 

محل تبصره ۳ تأمین شده است.
غیاثــی گفــت: در راســتای ارتقــای کیفیت آب شــرب و 
افزایش سطح رضایت مشترکین از خدمات ارائه شده 
توســط شــرکت، از اول ســال تا کنون، شــبکه توزیع آب 
شــرب به طول ۸ هزار و ۹۹ کیلومتر در ســطح شهرها و 
۹ هزار و ۳۶۰ کیلومتر در حوزه روستایی استان با صرف 
هزینــه‌ای بالغ بــر ۲۹ میلیــارد ریال مورد شستشــو قرار 

گرفت.

توسعه و اصلاح بیش از ۲۶۰ کیلومتر شبکه توزیع آب شرب در گیلان

اولین مرکز هم آفرینی هوش مصنوعی کشــور در استان 
گیلان راه اندازی شد.

مدیرعامل گروه دانش بنیان کاشف از امضای توافق نامه 
اولین مرکز هم آفرینی هوش مصنوعی کشــور در استان 

گیلان خبر داد.
 روهام قلیچی گفت: این توافق نامه فی مابین سید جواد 
صــدری مهر دســتیار معاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد 
دانــش بنیان ریاســت جمهوری و مدیرکل دفتر توســعه 
زیرســاخت‌های زیست بوم نوآوری از یک سو و مهندس 
پیمان دادگر مدیرعامل شــرکت هوش سیســتم گیل به 
امضاء رسید. وی تصریح کرد: از جمله اهداف ایجاد این 
مرکــز هم آفرینی، ایجــاد یک فضای تعامل با اشــتراک 
گذاری ظرفیت‌ها و قابلیت‌ها مانند منابع سرمایه گذاری، 
فنــاوری، خــط تولید، تامین کننــدگان و توزیــع کنندگان، 
تجاری ســازی و هوش مصنوعــی و افزایش حضور موثر 
بخش خصوصی در زیســت بوم نوآوری و تقویت ارتباط 
می‌باشــد.   فنــاوران  و  تولیدکننــدگان  گــذاران،  ســرمایه 
قلیچی همچنین گفت: کمک به شــکل گیری و توســعه 
محصولات و خدمات جدید مورد نیاز با ســرعت بالاتر و 
ریسک کمتر، در کنار هم افزایی در راستای کاهش هزینه 
عملیاتی شکل گیری و تولید محصولات و خدمات جدید 
و تقاضــا محور، از دیگر اهداف این توافق نامه می‌باشــد. 

مدیرعامل شرکت هوش سیستم گیل نیز در ادامه گفت: 
افتتاح این مرکز باعث ایجاد ارتباط بیشتر حوزه صنعت 
و فناوری با بخش خصوصی و دولتی می‌گردد. مهندس 
پیمان دادگر افزود: حمایــت از ایده ها‌ی خلاقانه همراه 
با خروجی اقتصادی موثر برای اســتان و کشــور، استفاده 
از ظرفیت نیرو‌های متخصص در استان گیلان، استفاده 
از ظرفیت‌هــای تخصصی ســازمان نظام صنفــی رایانه، 
پــارک علــم و فنــاوری و اداره کل صمــت اســتان بــرای 
اجــرای بهتر طرح‌ها و ایده‌ها از جمله دســتاورد‌های این 
توافــق نامــه خواهد بــود. وی تصریح کرد: امــروزه آمار و 
اطلاعــات در دنیــا نشــان می‌دهــد مجموعه‌هایــی که از 
هوش مصنوعی در سیستم خود استفاده نموده اند ۳۰ تا 
۴۰ درصد بیشتر نسبت به سایر شرکت‌ها رشد داشته اند. 
وی افــزود: ارائــه راهکار‌های مبتنی بــه هوش مصنوعی، 
تولیــد فناوری و نرم افزار، تولید صنعتی و تجاری ســازی 
و همچنین آموزش رایگان نیرو‌های جوان جهت کســب 
تخصــص اجرایــی در زمینــه فناوری و صنعتــی با کمک 
دانشگاه پیام نور و سازمان فنی و حرفه‌ای از دیگر اهداف 
ایــن مجموعه می‌باشــد و امید اســت با تلاش مســتمر، 
برنامــه ریزی و ایجاد فرایند مشــخص، مرکز هم آفرینی 
گامی موثــر در هم افزایی تولیــد و نیرو‌های متخصص و 

بالارفتن راندمان اقتصادی در استان بردارد.

فرمانــدار رشــت گفــت: در ایــام مــاه مبارک رمضــان در 
آســتانه اذان مغــرب برنامــه تــاوت جمعــی بــا حضور 
قاریان برجســته در پیاده راه فرهنگی اجرا می‌شود و بعد 
از آن روزه‌داران ضمن اقامه نماز جماعت، با افطار ساده 

پذیرایی می‌شوند.
کیــا عاشــوری، فرمانــدار شهرســتان رشــت در نشســت 
هماهنگی برنامه‌های ماه مبارک رمضان گفت: استکبار 
جهانــی در رهــاورد خود قرآن گریــزی و حجاب گریزی را 
جزو برنامه‌ها قرار داده در حالیکه ســبک زندگی اسلامی 
که برگرفته از دین اســام و آموزه‌های قرآنی است دارای 
شــرایط و فضیلت‌هایــی می‌باشــد. فرمانــدار رشــت بــا 
اشــاره به در پیش بودن ماه مبــارک رمضان افزود: پیاده 
راه فرهنگــی رشــت که محل اعــزام نیروهــای رزمنده به 
مناطق هشــت ســال دفاع مقدس و همچنیــن مزین به 
تشــییع شــهدای زیادی بــوده، لــذا ظرفیت بزرگــی برای 
انجام کارهای خوب و ماندگار است و باید از این ظرفیت 
اســتفاده کنیــم؛  وی اضافــه کــرد: اگر تمام دســتگاه‌های 
فرهنگــی اســتان و شهرســتان ظرفیت‌هــای خــود را در 
پیــاده راه فرهنگــی متمرکــز کننــد، اتفاقــات خوبــی در 
انتقال ارزشــهای معنوی و اســامی رخ می‌هد. فرماندار 
شهرســتان رشت با اشــاره به برگزاری جشــن رمضان در 
مناطق مختلف شهرستان، گفت: ماه مبارک رمضان ماه 

خداست، باید از فرصت این ماه بهره گیریم و از رحمت 
و ســفره این رضوان الهی بهره‌مند شویم. گناهان انسان 
پاک شــده و حیات جدیدی را در این ماه پر برکت تجربه 
می‌کنند. عاشــوری تصریح کــرد: تلاوت و تدبــر در قرآن 
بسیار در این ماه سفارش شده است، در این راستا در ایام 
ماه مبارک رمضان در آســتانه اذان مغرب برنامه تلاوت 
جمعــی با حضور قاریان برجســته در پیــاده راه فرهنگی 
اجرا می‌شــود و بعــد از آن روزه‌داران ضمــن اقامه نماز، 
بــا افطار اطعام می‌شــوند، ایــن ویژه برنامــه با همکاری 
شهرداری، سازمان تبلیغات، هیئت‌های مذهبی برنامه 
ریزی و اجرا می‌شــود. وی اظهار داشت : باید متناسب با 
ماه مبارک رمضان و نوروز فضای شــهر فضاسازی شود، 

فضای معنوی را در پیاده راه فرهنگی طنین انداز کنیم.

راه‌اندازی نخستین مرکز هم آفرینی 
هوش مصنوعی کشور در گیلان

ندای قرآن در پیاده راه فرهنگی رشت 
طنین انداز می‌شود

شهرداری قائم شهر، در نظر دارد جهت اجرای زیرگذر 
حریــم راه آهن – عبور قائم محله شــهر قائم شــهر را 
از طریق مناقصــه عمومی به متقاضيان واجد شــرایط 
واگذارنمایــد. متقاضیــان می توانند به منظور کســب 
اطلاعــات بیشــتر همــه روزه از تاریــخ درج آگهــی  با  
شــماره تلفن 01142084056  تماس حاصل نموده  
 Ghaemshahr.ir  یا به ســایت شــهرداری به آدرس
مراجعه و به منظور دریافت و خرید اســناد مناقصه به 
 ســامانه تدارک الکترونیکی دولت) ســتاد( به آدرس

www.setadiran.ir اقدام نمایند.   
1-موضوع مناقصه: جهت اجرای زیرگذر حریم راه آهن 
– عبور قائم محله شــهر قائم شهر با خلاصه مشخصات 

فني و عمومي و برآورد مالی پيوست 
2-نام و نشانی دســتگاه مناقصه گزار: قائم شهر – خ 

کارگر – عمارت شهرداری 
3-محــل اعتبار: از محــل اعتبارات داخلی به شــماره 

ردیف 401060012112-210300 می باشد.
4-مدت انجام کار:  12 ماه ) دوازده ماه( مي باشد.
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آدرس  بــه  ســتاد(  دولــت)  الکترونیکــی   تــدارک 
www.setadiran.ir مي باشد.

6- مهلت دریافت اســناد: از تاریــخ 1402/12/20 
لغایــت1403/01/06  قابل تحویل به متقاضیان می 

باشد.
7- مبلــغ کل بــرآورد : 559/943/402/839 ریال  
) پانصــد و پنجاه و نــه میلیارد و نهصد و چهل و ســه 
میلیون و  چهارصد و دو  هزار و هشــتصد و ســی و نه 

ریال ( می باشد.
8-میزان ســپرده شــرکت در مناقصــه:  5%بهای کل 
برآورد به مبلغ 27/997/170/142 ریال ) بیست و 
هفت میلیارد و  نهصد و نود و هفت میلیون و یکصد و 
هفتاد هزار و یکصد و چهل و دو ریال( بصورت ضمانت 

نامه بانکی یا سپرده نقدی می باشد.
9-به پیشــنهادات فاقد ســپرده یا امضاء، مشــروط و 
مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر در اسناد، 
چــک شــخصی و نظایر آن و یا پیشــنهاداتی که پس از 
انقضــاء مدت مقــرر در آگهی وصول شــود ترتیب اثر 

داده نخواهد شد. 

10- مدت اعتبار پیشنهاد قیمت: تا 3 ماه پس از ارائه 
پیشنهاد قیمت می باشد.

 11-نوع سپرده :ضمانت نامه بانکی یا سپرده نقدی.  
12- مطابق ماده 8 آیین نامه مالی شهرداری ها هرگاه 
برنده مناقصه از انجام معامله خودداری نماید یا پس از 
ابــاغ قانونی حداکثر تا 7 روز حاضر به انعقاد قرارداد 
نشود سپرده به  نفع شهرداری ضبط  و قرارداد با نفر 
بعــدی منعقد خواهد گردیــد ودر صورتی که برندگان 
دوم و سوم نیز ظرف مهلت 7 روز پس از ابلاغ قانونی 
حاضر بــه انعقاد قراردادنشــوند ســپرده آنها به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد. 
13- پيمانكار مي بايســت گواهی صلاحیت پیمانکاری 
و گواهي صلاحيت ایمنــی کار )موضوع مناقصه( را كه 

داراي اعتبار مي باشد ، ضميمه اسناد مناقصه نمايد.
14- زمان تحویل پیشــنهادات: حداکثر تا پایان وقت 
اداری روز دوشنبه مورخ   20 / 01/  1403 مي باشد.

تذکر:  متقاضیان ملزم می باشند کلیه فرآیند مناقصه 
اعم از  خرید اســناد تا تسلیم پیشــنهادات ) پاکتهای 
الــف، ب، ج و پاكت ارزيابي كيفي( را از طریق ســامانه 

ســتاد دریافت و بارگذاری کننــد  و پاکت الف و پاكت 
ارزيابي كيفي را علاوه بر بارگذاری در ســامانه مذکور، 
بــه صورت فیزیکی نیز حداکثــر در مدت زمان تعیین 
شده) مهلت تسلیم پیشنهادها( پس از ثبت دبیرخانه، 

تحویل واحد قراردادهای شهرداری گردد.  
 15-زمان و محل بازگشــایی پیشــنهادات : ساعت 9 
روز سه شنبه مورخ 1403/01/21  در دفتر شهردار 

قائم شهر می باشد.
16-حضور کلیه پیشنهاددهندگان و یا نمایندگان آن با 

در دست داشتن معرفی نامه بلامانع می باشد.
17- شــهرداری در رد یــا قبــول پیشــنهادات مختار 

می‌باشد.
18 - ســایر اطلاعــات و جرئیات مربوط بــه معامله در 

اسناد مناقصه مندرج است.
19- پيمانكار مي بايست داراي شرکت حقوقی با رتبه 

حداقل 4  ابنیه یا 5 راه و باند   باشد.

20-چاپ آگهی نوبت اول مورخ  12/20/ 1402
21-چاپ آگهی نوبت دوم مورخ  1402/12/27

آگهی شركت در تجدید مناقصه عمومی 
يک مرحله‌ای همراه با ارزيابی كيفی

كاظم عليپور- شهردار  قائم شهر

نوبت اول


